สถานภาพการรู้เทา่ทนัสือ่และสารสนเทศและการเขา้ใจดจิทิลั ในระดบัสากล

ผลส ารวจสถานภาพการเข้าใจดิจิทัล ปี พ.ศ. 2552 (Digital Literacy Report 2009)8

โดย ECDL Foundation ซึ่งระเบียบการเก็บส ารวจมีทั้ งการเก็บส ารวจทั้ งในด้านของ
“การเข้าใจดิจิทัล” และ “การรู้เท่าทันสื่อและสารสนเทศ” แต่ทั้งนี้จะเน้นในด้านของสมรรถนะ
ของกลุ่มตัวอย่างที่ใช้อินเทอร์เน็ตในชีวิตประจ าวันกับกลุ่มตัวอย่าง 8,000 คน เป็นภาษาทั้งหมด
14 ภาษา